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Lena Engberg  

Miljö- och hälsoskyddsinspektör 

Telefon 08-508 28 865, 076-122 88 65      

lena.engberg@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

BENSINSTATIONER I STOCKHOLMS STAD - 

SLUTRAPPORT FRÅN TILLSYNSKAMPANJ 2008 

Förslag till beslut 

1 Godkänna rapporten. 

2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare som ingått i kampanjen samt till 

bensinbolag och branschorganisationer. 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

 

Bakgrund 

Förvaltningen organiserar numera ofta tillsynsarbetet i kampanjform. Inom en kampanj 

granskas hur en utvald grupp verksamheter hanterar miljöfrågor, vilka brister som finns 

och hur tillsynsarbetet kan gå vidare. 

Det finns flera fördelar med detta arbetssätt. Bland annat kan kampanjen planeras i detalj, 

genomföras relativt samlat och sedan följas upp och utvärderas. Kampanjen avslutas med 

en rapport som delges nämnden, verksamhetsutövare och branschorganisationer. Detta 

har visat sig vara ett bra sätt att nå ut till verksamhetsutövarna och ge nämnden en bättre 

inblick i förvaltningens tillsynsarbete. 
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Innehållet i rapporten 

Kampanjen genomfördes under hösten 2008 och totalt besöktes tio bensinstationer runt 

om i Stockholm. Samtliga stationer hade förutom bränslehanteringen en 

anmälningspliktig biltvätt. Vid inspektionen kontrollerades bl a hantering av farligt avfall 

och kemikalier, utsläpp till vatten, energiförbrukning, transporter och egenkontroll. 

Inspektionerna visade bl a att hanteringen av farligt avfall fungerade bra på alla 

stationerna. Klagomål på buller och lukt var inte heller något problem. 

Ansvarsfördelningen på stationerna var ibland otydlig och kunskap om tankplatsernas 

VA-system och biltvättarnas reningsanläggning saknades i flera fall. 

Kemikalierna som används i biltvätten förvarades utan invallning på nästan alla stationer. 

Det medför en risk för att kemikalier hamnar i avloppet vid spill eller läckage.  

Egenkontrollen fungerade dåligt på de flesta stationerna.  

Efter inspektionerna har alla besökta stationer fått krav på åtgärder för de brister som 

påträffats. 

Mottagandet på stationerna har varit positivt och inspektionerna medför extra fokus på 

deras miljöarbete. Den här tillsynskampanjen har visat att det finns ganska stora brister 

ute på bensinstationerna och att det är viktigt att tillsynsarbetet fortsätter.  
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